札幌市交通局告示第 231 号

 令和元年(2019 年)9 月 20 日付け札幌市交通局告示第 226 号の内容に係る訂正について、下記のとお

り告示する。

令和元年(2019 年)9 月 24 日

札幌市交通事業管理者

交通局長 浦田 洋

記

１ 訂正する内容

 札幌市交通局告示第 226 号の「指令支援システム用パソコン・アプリケーションソフト一式」に

係る仕様書の一部を、別紙のとおり訂正する。また、それに伴い入札・開札日時を下記のとおり変

更する。

２ 訂正個所

１．仕様書に記載している適合品の数量の修正（別紙参照）

２．告示第226号４(３)の入札書受付期間について、「令和元年9月27日(金) 8時00分から令和元年

9月30日(月) 17時00分まで」を「令和元年9月30日(月) 8時00分から令和元年10月1日(火)

17時00分まで」に改める。

３．告示第226号４(４)の開札日時について、「令和元年10月1日(火)」を「令和元年10月2日(水)」

に改める。

４．入札説明書５(２)の入札書受付期間について、「令和元年9月27日(金) 8時00分から令和元年9

月30日(月) 17時00分まで」を「令和元年9月30日(月) 8時00分から令和元年10月1日(火) 17

時00分まで」に改める。

５．入札説明書５(３)の開札日時について、「令和元年10月1日(火)」を「令和元年10月2日(水)」

に改める。

３ 契約担当部局

〒004-8555 札幌市厚別区大谷地東２丁目４番１号

札幌市交通局事業管理部総務課契約係

電話 011-896-2709

１　⽬的

２　対象物件（規格及び数量）

【規格】
品　⽬ 数量

形状
インストールＯＳ
ＯＳ・ＢＩＯＳの⾔語

4
2

メモリ
ストレージ

4
2

インターフェース

外形⼨法
⼊⼒機器
液晶サイズ
インターフェース
外形⼨法

6

マイクロソフト 6

マイクロソフト 3

1

ＳＷＨＵＢ

リカバリ媒体

【適合品①】
メーカー 数量

インテル(R) Core(TM)i3-9100T プロセッサー 2
DVD-ROM追加 4
スーパーマルチ追加 2
19.5インチワイド液晶ディスプレイ 6

3
ディスプレイマウントキット 3
SupportDeskパック Lite(4年間当⽇訪問修理) 6
リカバリデータディスク+ドライバーズディスク+WinDVDディスク追加(Windows10 Pro 64bit版) 1

6

3

トレンドマイクロ 1

コレガ 1

6
HDD500GB以上

以下の規格及び数量を満たす物品
※ 規格を⽰す物品の例として「適合品」を⽰しているが、当該製品を指定するものではない。
※適合品以外で参加する場合は、事前に担当課まで同等・規格確認書及びカタログ等、仕様書の規格を満たしていることが分かる書類を提出し、担当課の確認及び
署名を受けた後、⼊札書提出期限までに同等・規格確認書（原本）を総務課契約係の「投函ポスト」へ投函すること。

項　⽬ 規　　格

モニタマウント型PC

装置本体

ディスプレイと本体を組み合わせて⼀体とするモニタマウント型パソコンであること
6Windows10　Pro　(64bit)

⽇本語であること

ＣＰＵ
インテル　CeleronＧ4930Ｔプロセッサーと同等以上
インテル　Corei3-8101Tと同等以上
4GB以上

光学ドライブ
DVD-ROM内蔵、⼜はドッキングして本体と⼀体となるもの
DVDスーパーマルチドライブ内蔵、⼜はドッキングして本体と⼀体となるもの
LANポート×1以上、USB2.0準拠または3.0（3.1)準拠×6以上，
デジタル画像出⼒（ディスプレイポート⼜はDVI-Dポート）×2以上

6
W55mm×D195mm×H190mm以内の超⼩型PCであること
⽇本語キーボード(109Ａ　有線式USB⼜はPS/2)＆マウス(光学式　有線式USB⼜はPS/2)

ソフト

Office Professional Plus 2019 Government Open License 79P-05738

Visio Standard 2019 Government OLP 1License NoLevel  D86-05877

トレンドマイクロ Trend Micro Portable Security 2 新規5年 1- PXENZAJ2XZZUPN3702Z

液晶モニタ
ワイドタイプ19.5インチ以上(HD+ 1600×900ドット)であること
デジタル画像⼊⼒（ディスプレイポート⼜はDVI-Dポート）×1以上
W470mm以内(設置スペースを考慮した⼨法としている)

ディスプレイアーム パソコン本体と同⼀メーカーであること、またはVESA規格品であり、ディスプレイアームの製造者または出荷元により、
納品するモニタ及びパソコンの取付と安定した設置が保証されていること

3
モニタマウントキット パソコン本体と同⼀メーカーであること、またはVESA規格品であり、モニタマウントキットの製造者または出荷元により、

納品するモニタ及びパソコンの取付と安定した設置が保証されていること

その他

マルチディスプレイ対応であること
グリーン購⼊法に適合していること
JEITAが定める「PCに関するVOC放散速度指針値」の基準に適合していること
４年間の当⽇訪問修理保証(本体・ディスプレイ・⼊⼒装置）をﾒｰｶｰが保証していること。

その他

スイッチングハブ　8Port CO-BSW08GTX3

ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲｱｰﾑ
FMCACC03W

1

プリインストールOSのリカバリ用媒体を添付すること(Windows10Pro　64bit)

型　番 品　名　等

6Windows10Pro(64bit)
CPU︓インテルCeleronG4930T メモリ:4GB　HDD:500GB　USBキーボード＆光学式マウス

SV7X03B07
FMCRDD1B0

マイクロソフト
79P-05738 Office Professional Plus 2019 Government Open　License
D86-05877 Visio Standard 2019 Government OLP 1License NoLevel

富⼠通

FMVB13001
ESPRIMO Q558/B(国際エネスタ・コアブラック)※キーボードあり

VL-E20T-7
FMV-MKAM3

FMCPRC0JF
FMCBAY08Y
FMCBAY08H

この仕様書は、指令⽀援システム⽤パソコン・アプリケーションソフト⼀式に関する機器の賃貸借について、必要な事項を定める。

PXENZAJ2XZZUPN3702Z Trend Micro Portable Security 2 新規5年 1-

CO-BSW08GTX3 スイッチングハブ　8Port

別紙